
ANO 60 - Nº 20.763

24 DE AGOSTO DE 2023  



02 ANO 60 - Nº 20.763 24 DE AGOSTO DE 2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2023: Contratação de empresa especializada em 
licenciamento e implantação do software Qualys Cloud Platform, pelo período de 12 (doze) 
meses, podendo ser prorrogado por iguais períodos até o prazo máximo de 60 (sessenta) 
meses.
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 01/09/2023 às 10 horas. 
DATA DA SESSÃO DE DISPUTA: 01/09/2023 às 10 horas e 30min. 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 027/2023: Contratação de empresa especializada em prestação 
de serviços para fornecimento na modalidade de entrega de Plugin de solução para à atividade 
de prestação de serviço de plug-in com código em Java Script para ajustes de acessibilidade em 
sites para atender Sesc-RS e Senac/RS, incluindo fornecimento através de locação de licença, 
implantação, suporte Técnico, manutenção corretiva, evolutiva, atualizações, consultoria 
técnica especializada e treinamento técnico, pelo período de 12 (doze) meses 
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 01/09/2023 às 10 horas. 
DATA DA SESSÃO DE DISPUTA: 01/09/2023 às 10 horas e 30min. 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 042/2023: Registro de Preços para eventuais aquisições, com 
entrega, de materiais de expediente para as Escolas de Educação Profissional do Senac-RS, 
pelo período de 12 (doze) meses. 
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 01/09/2023 às 10 horas. 
DATA DA SESSÃO DE DISPUTA: 01/09/2023 às 10 horas e 30min. 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2023: Aquisição e entrega de equipamentos de Informática 
para o Centro Universitário Senac-RS
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04/09/2023 às 10 horas. 
DATA DA SESSÃO DE DISPUTA: 04/09/2023 às 10 horas e 30min. 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 049/2023: Aquisição de Cortinas Persianas para a Escola de 
Educação Profissional Senac Farroupilha e o Centro Universitário Senac-RS. 
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04/09/2023 às 10 horas. 
DATA DA SESSÃO DE DISPUTA: 04/09/2023 às 10 horas e 30min. 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 048/2023:  Registro de Preços para eventuais aquisições, com 
entrega, de uniformes para o Senac-RS, pelo período de 12 (doze) meses. 
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 05/09/2023 às 10 horas. 
DATA DA SESSÃO DE DISPUTA: 05/09/2023 às 10 horas e 30min. 

AVISO DE LICITAÇÃO

 AVISO DE REPUBLICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 047/2023: Contratação de empresa para prestação de serviços 
especializados em monitoramento de alarme de segurança eletrônica, com fornecimento de 
equipamentos e software, em regime de comodato, nas Escolas de Educação Profissional 
Senac Santa Maria e Balcão Sesc/Senac São Sepé, pelo período de 12 (doze) meses. 
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04/09/2023 às 10 horas. 
DATA DA SESSÃO DE DISPUTA: 04/09/2023 às 10 horas e 30min. 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
Informações: cpl@senacrs.com.br 

Editais disponíveis em , a partir das 17 horas https://transparencia.senac.br/#/rs/licitacoes


		2023-08-23T15:24:50-0300
	RBS ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S A:92821701000100


		2023-08-23T15:25:05-0300
	RBS ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S A:92821701000100




